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Times New Roman str. 11  Word kompatibel 

 
Offentlig Terapihave   

På Stensbæk  
  

  

 
Henrik Møller - psykolog og natur terapeut, Haderslev. Tager det første spadestik til havens tilretning. 

 

Stensbæks terapihave 
 

Pt. findes der kun få terapihaver i Danmark, og ingen af dem er offentligt tilgængelige. Stensbæk er speciel ved, som den ene-
ste af dem, at have en naturligt anlagt terapihave - den var her, da vi kom, og kræver blot lidt tilretning (et arbejde, som pt. 
pågår). Stensbæk er også den største af terapihaverne, og den eneste, hvor det omgivende landskab udgør et supplement til 
haven. Vores ide er at gøre dette særlige sted offentligt tilgængeligt, og give besøgende oplevelse for alle sanserne, og komme 
i kontakt med både den omgivende og den indre natur. Vi inviterer ind til guidede ture, eller muligheden for at låne en lami-
neret guide, som giver mulighed for at bevæge sig rundt på egen hånd, med en let tilgængelig guidning på dansk, tysk og 
engelsk.  
 

Naturterapi til offentligheden: Naturen kan være med til, at man bliver mere bevidst om sin indre og ydre natur. Det kan 
for mange opleves som en umiddelbar lettere måde at arbejde med sig selv på, da naturen vækker ens forbundethed og 
noget oprindeligt. Forskning har dokumenteret, at ophold i naturen blandt andet kan reducere symptomer på depression, 
angst og stress mm. Vores trivsel kan afhænge af, hvor godt vi kan håndtere og integrere det vi sanser, føler og tænker. 
Vi tydeliggør sammenhængen mellem krop og psyke ved ophold i naturen. 
  
Terapihaven: Formålet er at bruge naturen som ressource i sundhedsfremme. Målsætning er, at hjælpe mennesker videre 
i livet,  at være med til at fremme mental sundhed, forebyggelse og behandling af stress, angst & depression for unge og 
voksne. Vi søgte, og fik midler hos Land og Liv til en professionel indretnings skitse. Designet af haven følger de evi-
densbaserede principper for terapihaver i ”Konceptmodel Terapihaven Nacadia” udarbejdet i 2008 af Skov & Landskab, 
LIFE, Københavns Universitet i samarbejde med Stresscentret Kalmia.  
I et afgrænset område af vores store have, tilpasses terapihaven lige nu, hvor vi har søgt og modtaget LAG midler til 
beplantning, som frivillige arbejder på at etablere ud fra det som allerede var til stede i haven.  
  

Også stedets historie og bygningernes oprindelse er speciel, og har kulturhistorisk værdi. Bygningerne er tegnet af arkitekt 
Kay Fisker, og flere af de oprindelige bygningsfløje står stadig. Vi arbejder på at de vil blive bevaret og bæredygtigt totalreno-
veret.   
  
Vi vil levendegøre Stensbæk, og skabe et offentligt tilgængeligt besøgssted med høj kvalitet på alle parametre.  
  

Alle inviteres til åbent hus og indvielse af Terapihaven  

lørdag d. 22. april. kl. 10.00 - 15.00. 
  

Vores skov cafe har også åbent denne dag.  
Skov cafeen åbner op fredag d. 5. maj - frem til søndag 1. okt.  

Åben: fredage kl. 13.00 - 16.00 lørdage kl. 11.00 - 16.00 (frokost) søndage kl. 13.00 - 16.00. 

mailto:arnumposten@gmail.com
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Arnum forsamlingshus 

Generalforsamling. 

Torsdag d. 23-3 2023 kl:19.00 

I Forsamlingshuset. 

Dagsorden ifølge vedtægter. 

AVK vil gerne takke følgende sponsorer for god opbakning i forbindelse med arangementet: 

Arnum EL Service,  Arnum Rør, Arnum VVS og Entrepenør Otto Chrestensen 

D. 10. juni ved DM finalen i 85cc speedway er der mulighed for at få din veteranknallert ud at køre  

et par omgange på Vojens Speedwaybane med juniorkørere bagpå. Ved interesse kontakt AVK. 

D. 9. august ved speedway ligaen (Sønderjylland Elite Speedway– Team Fjeldsted) kl.19.00 køres 

der opvisningsrunder på veteranknallerter på Vojens Speedwaybane. Ved interesse kontakt AVK. 

 

Skibelund Modelflyveklub vil også være tilstede ved Byfestarrangementet 
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Arnum fitness center  

holder åbent mandag - fredag fra 
kl. 04.00- 22.00, og lørdag og 

søndag fra kl. 06.00-22.00 

Det koster 600 kr. for et halvt år, 
og 1000 kr. for et år som medlem. 

Der ud over betaler man et depo-
situm på 150 kr. til en nøglebrik. 
Hvis man ønsker et medlemskab 
kan man henvende sig til Karina 
Skovby på tlf. nr. 28706353, eller 
Birgit Keller på tlf. nr. 28943107. 

Tager man nogle med til fitness 
centret som ikke er medlem, skal 

man betale 40 kr. for at træne. 

Man kan også gå til spinning. De 
cykler tirsdag og torsdag, og der 
skal man tilmelde sig ved Heidi 

Skovby på tlf. nr. 60710858. 

Fitness centret har fået nye       
redskaber 
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ARNUM – HØJRUP 

PENSIONISTFORENING 

                                afholder 

               GENERALFORSAMLING 

                tirsdag d. 21. marts 2023  

           kl. 13.30 i Arnum Forsamlingshus. 

             Dagsorden ifølge vedtægterne. 

             Indkomne forslag skal være  

        bestyrelsen i hænde senenest 8 dage før. 

     Efter generalforsamlingen er der banko. 

       Foreningen er vært ved kaffe og brød. 

Venlig hilsen bestyrelsen 

HØJRUP  SOGNS 

LOKALHISTORISKE  ARKIV 

                                 afholder 

                   GENERALFORSAMLING 

                     onsdag d. 15. marts 2023  

                kl. 19.00 i lærerværelset AKF. 

      Efter generalforsamlingen vises gamle billeder  

                                fra Arnum. 

                Dagsorden ifølge vedtægterne. 

                 Indkomne forslag skal være 

          bestyrelsen i hænde senest 8 dage før. 

Venlig hilsen bestyrelsen 

ARNUM – HØJRUP PENSIONISTFORENING: 

Tirsdag d. 6. december havde vi Julehygge på AKF med stort fremmøde, så vi var 37 personer. 

Vi fik en lækker platte fra Min Købmand i Arnum og kaffe med småkager og slik. 

Kristian Nielsen donerede snaps, så foreningen gav den første snaps til maden, og derefter betalte vi selv for drik-

kevarerne. 

 
Johannes Gjesing underholdt i over en time med virkelig morsomme 

anekdoter om sit liv både før teologistudiet og som ny præst.  

Johannes Gjesing fortalte også om det skæve juletræ i Gram for et par år 

siden og læste juletræets ”tanker” om det positive også ved skæve eksi-

stenser. 

Det var en fin underholdning. 

 
 
 
 
Alle var i rigtig godt humør, så det var en særdeles hyggelig eftermid-

dag. 

 
 
 
 
Tirsdag d. 17. januar var vi 20 personer til foredrag om depression. Fore-

dragsholderen Michael Petersen kom fra Depressionsforeningen. 

Første del af foredraget handlede om Michael Petersens eget og sine for-

ældres liv om tidspunkter med depression. 

 

Foredragsholderen berettede om kendte personers depression, bl.a. Johannes Møllehave, Benny Andersen, Jytte 

Hilden og skuespilleren Henning Jensen. Alle disse personer har skrevet bøger om deres oplevelser med depressi-

on. 

Vi fik også en del at vide om diagnose og forskellige behandlinger vedrørende  

depression og også statistik vedrørende emnet. 

I pausen fik vi kaffe med boller og Drømmekage. 

I sidste del af foredraget så og hørte vi en samtale med skuespilleren Henning Jensens egne oplevelser med depres-

sion. 

Michael Petersen opfordrede os til at lytte til de podcasts, der omhandler emnet. 

Til sidst kunne vi alle komme med vores egne kommentarer og spørgsmål. 

Det var et godt og oplysende foredrag. 
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HØJRUP  SOGNS  LOKALHISTORISKE  ARKIV 

 

Gelstoft i 800 år. 

Da man første gang på skrift hører om Gelstoft og omegn, skal vi helt tilbage til år 1231. 

I Kong Valdemars Jordebog i 1231 nævnes en landsby ved navn Agthorp, der bestod af 5-6 mindre gårde. 

I 1583 overtog Kong Frederik d. 3. de 3 af gårdene i Agthorp, og i 1604 blev de 3 gårde lagt sammen til Gjelstoftgård, 

og landsbyen Agthorp kendes nu kun som Gjelstoft. 

I 1638 købte Kong Christian d. 4, Gjelstoftgård, der blev godskompleks eller avlsgård for Gram Slot, men da slottet i 

1664 blev solgt til feltherre Hans Schack, forblev Gjelstoftgård under kongen. 

 

Kører man fra Arnum mod Kastrup ad Kastrupvej, krydser man Gelså og kan dreje til højre ad Sydvejen. 

Her ligger nr. 10, en smuk gård med stråtag, hvor Ove Sørensen i dag bor og har ejet siden 1987. 

Netop her lå Gjelstoftgård. 

 

Gjelstoftgård var i 1600-tallet en meget stor gård med flere hundrede hektar med agerjord til en udsæd på omkring 120 

tønder korn, sommergræsning velegnet til studeopdræt og eftertragtet engjord, der kunne yde op til 300 læs hø til 

vinterfoder. 

Som kongelig gård havde man også ret til at brænde brændevin. 

Det store areal bestod af mange vandingskanaler, men Gjelstoftgård lå isoleret med dårlig adgang i blødt terræn, og de 

mange bække forårsagede af og til oversvømmelser, så høet til vinterfoderet gik tabt. 

 

Dette gamle maleri viser Gjelstoftgård med 

murede, 4-længede bygninger med stuehus i 2 

etager til venstre, avlsbygninger og en stor hø- 

lade. 

Gården var omgivet af voldgrave. 

 

Det originale maleri befinder sig måske på 

Nationalmuseet. 

 

 

 

 

Ove Sørensens far fandt denne sten fra den gamle Gjelstoftgård 

med indhuggede bogstaver og måske tallet 1696.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kører man ad Sydvejen forbi Gjeltoftgård, kan man fortsætte rundt med Sydvejen, men hvis man i stedet kører ligeud, 

kommer man forbi Fladballe, en misligeholdt ejendom, der sidst var hundekennel. 

Fladballe betyder en ”lav, flad banke”. 

 

Forbi Fladballe kan man køre til højre ad en markvej ned mod Gelså.  

Mellem en skov, Huusmann’s skov, og Gelså ligger en tydelig cirkelrund banke ca. 24 meter i diameter. Det var et 

voldsted kaldet Abildgård, hvor man har fundet pælerester på op til 4 meter. Man mener, at voldstedet havde et trætårn 

omgivet af palisader af træ. 

Abildgård har måske været fæstning for Gjelstoftgård og været tilflugtssted for befolkningen fra Højrup og Gelstoft 

under Svenskekrigene i 1600-tallet. 

Gjelstoftområdet slap uskadt under Svenskekrigene på grund af områdets isolerede beliggenhed og dermed vanskelig 

tilgængelig. 

 

Gelstoft i 800 år fortsættes i næste nummer. 
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Arnum Parkforening: 

Atter et år er gået,Der har igen været tid til omdeling af medlemskort til Arnum Parkforening, 

Igen i bestyrelsen er vi glade for, at så mange vil støtte vores fine park. Det er altid dejlig med opbakning, 
og påskønnelse, for det frivillige arbejde der laves i Parken.  

Havde det ikke været for, de mange hjælpere, havde Parken ikke været så fin og ren. 

Der ligger ikke noget papir eller andet og flyder. 

Og det er ikke Haderslev Kommune vi kan takke for det. SÅ stor tak, til alle der giver en hånd. 

 

De krolfspillere der kommer udefra, giver også meget ros til parken, og syntes det er hyggeligt at komme 
hver torsdag kl 19. når vi fra Maj og hen over sommeren spiller krolf. De gamle krolfspillere kender dag, 
tid og sted. For dem står de fleste af ugens dage på Krolf. 

Der kom heldigvis også nye spillere til i 2022 

Hele vinteren, søndag eftermiddag, har der også været en lille samling til et hyggelig spil Krolf. 

 

Petanque ,Det var en stor dag da petanque, efter et stort stykke frivillig arbejde, blev flyttet, og indviet i 
Parken i 2021. Hver onsdag eftermiddag, og igen fra den 3.maj kl. 14, kommer der mange af Arnums 
borgere til et hyggelig spil Petanque og en kop kaffe. Skal selv have med. 

Det blev også en ekstra hjælp for Parken , med omdeling af medlemskort. 

 

En stor tak til MaiBritt fra Borgerforeningen. Vi havde i bestyrelsen meget snak om MobilPay, og hvad 
vi gjorde. Så det var en utrolig stor hjælp Maibritt ordnede det for os. 

 

PARKEN er en del af byen Arnum,og det ville være trist, hvis, vi ikke alle vil være med til at passe på 
den.  

Mange tager turen gennem parken,og med Kaffehus / Grillhus og toilet, og en der holder det rent ikke at 
forglemme, kan det bruges til mange ting. Der hænger en kalender, så det er bare at skrive sig på, når, der 
er ledig. 

ARNUM PARK 

                                         HJÆLP HJÆLP HJÆLP…..  
 

Vi arbejder på at skabe forskellige grupper af - husets venner - lokale borgere til: 

Terapi/sansehaven: Haven er bygget op omkring permakultur principperne, og med fokus på spiselige 
planter, bær og frugter, der skal indsamles og vedligeholdes, samt uddanne til guider i haven. 

Praktiske opgaver: Male, banke, vedligeholde osv. 

Cafe/butik: Servering, gøre klar, ordne varer osv. 

Guider: Der informeres omkring stedets historie, praktiske info, vandre guider, der bla. fortæller om klim-
perne. 

Oplevelsen af det sjove og meningsfulde i fællesskabet, at hjælpe og inspirere andre, at være med til at bidrage og 
gøre en forskel, samhørighed, dannelse, naturoplevelser samt generel trivsel.  

Ønsker du at høre mere, eller bare at komme forbi til et uformelt besøg, så ring til os på 25 37 18 07, eller send en 
mail til: info@stensbaekholskole.dk vi ser frem til at høre fra dig/jer. 

Kærlige hilsner leder Shela Fozzi. 

mailto:info@stensbaekholskole.dk
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Der kan lejes  

Borde og Stole          

hos AIF.  

Kontakt Mette  

Carstensen  

på tlf. 27 62 31 90 

 

Borde 10 kr. pr. 

stk. 

Stole 5 kr. pr. stk. 

 

 

ARNUM PARK 

   FORENING 
                       Afholder 

GENERAL 

FORSAMLING 

torsdag den  9. marts 
2023  kl. 19.00 

        I det gamle  

lærerværelse på AKF  

Mvh.  

BESTYRELSEN 
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Lørdag d. 11. marts 

samler 

spejderne i Tiset/

Arnum igen 

gammelt jern ind. 

Støt spejderne og ring til Henning på tlf. 

22651667, hvis du har jern, du gerne vil 

have afhentet! 

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=htvSU5Ed&id=06A8EC1E68E56DAE2452D8DD939FA09609C95C55&q=kfum+spejderne+log&simid=608018137562156131&selectedIndex=0
https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=htvSU5Ed&id=06A8EC1E68E56DAE2452D8DD939FA09609C95C55&q=kfum+spejderne+log&simid=608018137562156131&selectedIndex=0
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                                  Fastelavn 2023 i Arnum Hallen 

                                 Omkring 60 børn og voksne deltog, da Borgerforeningen                           

                                                 afholdt fastelavn i hallen.  

         Vi fik kåret de 3 bedst-udklædte børn og der blev slået katten-af-tønden i 3                                             
aldersgrupper. 

Tusind tak til alle der deltog.  
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Højrup Sogns Menighedsråd. 

Torsdag d. 15. dec. 2022 blev julen sunget ind i Arnum Forsamlingshus – traditionen tro.  

På dette møde aflægger menighedsrådet en art årsberetning – det er der lovhjemmel for, at et menighedsråd på en 

selvvalgt måde årligt skal aflægge for sognet. Vi var ca. 30 mennesker til denne glade julesangsaften og her frem-

kom den ide, at denne årlige beretning burde offentliggøres for alle i sognet. Og her er så årets gang i menigheds-

rådsarbejdet i 2022: 

Demokrati i folkekirken. Strukturen er sogn: Højrup – provsti: Haderslev Domprovsti – stift: Haderslev Stift. Et 

lille sogn som vort har et folkevalgt menighedsråd på 5 medlemmer, som vælges for en 4-årig periode: Næste valg-

periode er 2024 – 2028. 

Økonomi: Budget og regnskab udarbejdes hvert år og kontrolleres af provstiet. Årlig omsætning er ca. kr. 900.000 

præsten aflønnes direkte af staten. Regnskab kan findes på kirkens hjemmeside. Menighedsrådet udarbejder under 

budgetlægning en langtidsplan, så vi hele tiden planlægger, hvad vore midler – udover daglig drift – anvendes til. 

Årets gang (2022) - nogenlunde kronologisk:  Revision af udviklingsplan for kirkegården. Førtse plan blev udar-

bejdet omkring 2014 og nu er 3. revision udarbejdet og fremsendt til godkendelse i provstiet. Begravelsesskikke 

ændres kraftigt i disse år og det giver synlighed på kirkegården. Plænebegravelser er taget i brug og græs pryder nu 

kirkebygningens sider som stisystem i øst – vest retning. Kirkeskibets sydmur har i mange år ikke kunnet holde på 

kalkningen på ca. 15 kvadratmeter. Grund hertil er fjernelse af et våbenhus ca. omkring 1850 og dermed nye sten 

og cement i muren. Fugerne er nu kradset ud og murstenene er renset og kalkleverandøren har vejledt og nu er mu-

ren klar til kalkning sammen med den årlige kalkning af kirken.  Hvorefter alle ved selvsyn nu kan spørge:  Hvad 

med kirkens syd- og vestside af tårnet ?  ”Kommer tid kommer råd” må vi sige. Vi arbejder med denne opgave – 

tårnet ser ikke kønt ud og kalken vil ikke holde ! Sagkundskab skal vejlede og økonomiske midler skal findes / sø-

ges. 

Bygningssyn:  Hvert år afholdes et bygningssyn – gennemgang af vore bygninger i alle kroge. Vi er ikke selv fag-

lærte hertil og et menighedsråd skal derfor have tilknyttet en fagperson, som menighedsrådet selv vælger. Vi har 

valgt en tømrer fra sognet. Her gennemgår vi bygninger og får et indblik i nødvendig reparation og samme som 

kan udsættes. Husk at kirkebygningen er måske næsten 900 år gammel ! 

Hvert 5. år er der provstesyn, hvor provstiet og en arkitekt serog gennemgår vor bygningsmasse. 

Sjæleringning: Hvad er det ? (måske) En skik i Sønderjylland.  >Hos os ringes kl. 1200 dagen efter et dødsfald. 

Møder og udvalg:  I menighedsrådet arbejder vi i 4 udvalg: - aktivitetsudvalg – skov og landbrug – kirke og kirke-

gård  - præstegård. 

Ordinære menighedsrådsmøder afholdes d. 1. onsdag i hver måned kl. 1900 i konfirmandstuen – alle vore møder er 

offentlige og der er også kaffe til gæster.  Kom gerne og lyt med. 

Og sådan går årene og også dette år normalt !! 

Lige indtil en lørdag i november, hvor en kirkegænger fortæller, at vi har en kraftig skimmelsvamp i 

vores kirke og derfor ikke kan deltage i den kirkelige handling !! 

Provst og arkitekt bliver tilkaldt og alarmen lyder:  Skimmelsvamp i meget skadelig mængde og kirken lukkes for 

kirkelige handlinger. 

Ki-Wa undersøger og rapporterer. Dansk Skaderservice vasker og renser .Orgelfirma skiller og renser og stemmer 

orgel. Nationalmuseum / konservator undersøger altertavle og prædikestol. Efter ca. 3 måneder igen kontrol af spe-

cialistfirma fra Kolding.  Og så kommer nødvendig reparation af skadelidte indvendige vægge.   Fremover forven-

ter vi affugter permanent i kirken. 

Naturligvis er en sådan stor skimmelsvampsag i økonomisk henseende en umulig opgave for et lille sogn  -  ingen 

har på nuværende tidspunkt et overblik over udgifterne hertil. Et meget løst gætteri kunne bringe disse udgifter i 

nærheden af ½-delen af årets normale budget. Når denne sag er afsluttet, må vi nødvendigvis anmode provstiet om 

hjælp hertil. 

Hvordan informeres om aktiviteter , arrangementer og gudstjenestetider i vort sogn ?  
Her er mindst 4 muligheder:   . 
1) Ugeavisen bringer i den første udgave i hver måned en halv side herom fra de 3 sogne: Fole, Gram og Højrup. 
2) Arnum Posten udkommer 4 gange årligt. Her orienterer præst og menighedsråd. 
3) INFO-tavlen hos købmanden. 
4) Hjemmesiden  -  Højrup Sogn. 

eller husk, at  ”mund til mund” information måske er den bedste informationskilde og så kan vi tage 
hinanden og naboen med ! 
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  NØGLEVAGT: 
 

Hallen i Arnum kan  
Benyttes når den er fri. Du/I 

kan spille badminton, 
 øve nogle gymnastikøvelser og så videre. Hvis du 
er medlem af AIF er dette gratis. Det er muligt at 

bruge hallen til at holde børnefødselsdag, klassefest 
osv. op til og med 7 kl. og uden alkohol, 

dette  koster 200 kr.   
Sabrina står for udlån og udlevering  

af nøgle, hun kan kontaktes på 27124453. 
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Børnehuset Nobi: 

December måned står selvfølgelig i julehyggens navn. Vi bruger i december meget tid på juleklip, julebag ( denne 
gang var det pebernødder og kagefigurer, der blev meget smukt pyntet med forskellige farver glasur.) vi har læst ju-
lehistorier og pyntet vores fine juletræ i fællesrummet. Børnene har haft en nisse med hjem på skift, og det var ofte 
en drillenisse, der lavede mange skøre ting derhjemme. Børnene synes det var ret sjovt, at fortælle om det næste dag. 
Så det blev til mange gode fortællinger i løbet af december. 

I starten af december begynder vi at øve Lucia- sangen og optog med de ældste børn og den 6. December havde vi 
inviteret dagplejerne fra Tiset til at komme til julehygge, og der optrådte de så med Lucia-optoget. Det var de rigtig 
gode til. 

12. December havde vi forældrekaffe med julehygge og Lucia-optog, vi var rigtig glade for at så mange forældre 
havde støttet op om arrangementet, og var mødt op. Børnene glæder sig altid til at vise forældrene, hvad de har øvet 
sig på. 

13. December var det Luciadag, så vi “listede” over i hallen, hvor gymnastik-damerne var i fuld gang med deres 
øvelser, vi slukkede al lys, og gik så ind i hallen i det smukkeste Lucia-optog. Det blev damerne meget glædeligt 
overraskede over. 

15. December havde vi julefrokost, og vi havde i forvejen snakket med børnene om, havde de kunne tænke sig at 
spise. Så vi fik købt en masse ind, og de ældste børn var med til at tilberede maden og dække bord. Det går de meget 
op i. Så der blev rigtig spist en masse lækker mad den dag. 

22. December var vi til julegudstjeneste i Højrup Kirke. Menighedsrådet havde sørget for bussen, og da vi ankom til 
kirken, havde vores præst dragter klar til nogle af børnene. Og der blev lavet det fineste krybbespil med nogle stolte 
børn.  Og selvfølgelig blev der også sunget nogle smukke julesange. Og da vi kom hjem, ventede der den lækreste 
risengrød. 

 

Efter juleferien har vi været i gang med vores vintertema. Der er blevet klippet pingviner og isbjørne til den store 
guldmedalje, og der blevet lavet et meget flot vinterlandskab i vores glas-gang.  

Den 10. Februar har vi inviteret til bedsteforældredag med fastelavnshygge. Børnene har være med til at bage faste-
lavnsboller og klippet fastelavnspynt til stuen, og vi har været ude at klippe grene til fastelavnsris. Da det er første 
gang, efter Corona perioden, at vi kan få besøg af bedsteforældrene, så vi har alle glædet os rigtig meget, og håber, 
alle får en rigtig dejlig dag. 

 

Vi har den 1. December sagt velkommen til Thorbjørn, der er startet i børnehave, og til Lukas og Karla, der er startet 
i vuggestuen 1. Januar. 
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Om os: 

Sognepræst 

Annesofie Munch 

Kontor: Grønvang 11, Arnum 

6510 Gram 

Træffes efter aftale. 

Tlf.: 74822513 / 29171419 

Mail: anmu@km.dk 

Graver/Kirketjener 

Dorte Juhl Schmidt 

Kirkevej 23, Højrup 

6510 Gram 

Tlf.: 24 48 06 92 

Email:  

dorte.hojrupkirke@gmail.com 

Menighedsrådsformand 

Søren Jessen 

Sildal 19 

Tlf. 74 82 64 30 

Kirkeværge 

Ulla Juhl 

Højrupvej 22 

Tlf. 74 82 62 89 

Kirken: 

Kirketider  

Marts 

5. marts 2.s.i.fasten      09.00 

12. marts 3.s. i fasten       ingen 

19. marts  Midfaste       10.30 

26. marts Marie bebudelse          09.00 

 April 

2.april Palmesøndag      09.00 

6.april  Skærtorsdag      10.30 

7. april langfredag      ingen 

9.april Påskedag       10.30 

10.april 2.påskedag     Fællesgudstjeneste Domkirken 14.00                                                                            

16.april 1.s.e. Påske      09.00 

23. april 2.s.e. Påske      ingen 

30. april 3.s.e. Påske Konfirmation 10.00 

Maj 

5.maj St. Bededag Fællesgudstjeneste Gram 10.30 

7. maj 4.s.e.påske       ingen 

14.maj 5.s.e.Påske      10.30 

18.maj Kr. Himmelfart     09.00 

21.maj 6.s.e.Påske      ingen 

28. maj Pinse       10.30 

29.maj 2.Pisnedag Provstiets Fællesfriluftsgudstjeneste i Hadeslev 

Konfirmander i Højrup kirke Søndag d.30. april kl. 10.00 

Casper Klingenberg Jepsen 

Laust Folmann Hoffmann 

Sara Søldsted Schmidt 

 

Konfirmand i Gram kirke Søndag d. 23.april kl.10.00 

Katrine Skovby 

 

Telegrammer kan afleveres i konfirmandsstuen d.30.april  i tidsrummet 
mellem kl. 9.00-11.00 

Husk at hejse flaget 

mailto:anmu@km.dk
mailto:dorte.hojrupkirke@gmail.com


17 

 

Kirken: 

Kalender: 

                  Vintermøde Torsdag d. 2.marts kl.19.00 Arnum forsamlingshus 

 

               Fra Bypige til Bondekone 

                                                                                                                    

Om foredraget Fra Bypige til Bondekone. 

Marianne Jørgensen f. 1966, er klummeskribent i Land-
brugsavisen på 30. år, foredragsholder og forfatter, med 
mere end 20 titler på samvittigheden, bl.a. børnebøger, no-
vellesamlinger, samtidsromaner foruden de tre historiske 
romaner De Tavse Vidner (2015), Gudruns Arv (2018) og 
Pelsjægerinden (2020). Har senest i november 2021, bidra-
get med ti noveller til antologien ”Lukket Land” om ned-
lukningerne i corona-perioden i Danmark, baseret på almindelige menneskers beretninger.  

Foredraget ”Fra Bypige til Bondekone” handler om MJ’s vej fra en opvækst i parcelhus-
Danmark med store drømme, og frem til det virkelige liv som Bondekone. Hvad er det li-
ge, med det dér land, der er så forskelligt fra byerne? Tjah… Hvordan kan man leve med 
svigermor i baghaven, en svinefarmer i sengen, børn, der lærer at køre ATV før de kan sta-
ve til deres eget efternavn, og en landsbykultur, hvor alle kender alle, og hvor du får at vi-
de, at du lugter, når du aflevere børn i børnehaven… Dét, og så samtidigt have et nogen-
lunde almindeligt liv? MJ fortæller med stor humor og nerve om det at være bondekone i 
dagens Danmark. Foredraget er velegnet for koner, kærester, veninder, pensionister, svi-
germødre og måske bondemanden selv… 

Alle er velkommen, kaffen koster 50 kr. 

 

Torsdag den 30 marts kl.14 - Sogneeftermiddag i Konfirmandstuen  

”Abrahams sønner i verdens brændpunkt” 

Historierne om Abraham spiller en vigtig rolle i tre store religioner, der alle har Jerusalem 
som et religiøst centrum. Hør historien om Abraham og hans tre sønner i fortid og nutid. 

Alle er velkommen 

 

Torsdag d. 27.april kl. 14.00 - Sogneeftermiddag i konfirmandstuen  

”Oldkirkelige salmer i Salmebogen” 

I kirken er der mange salmer, nye og gamle. I dette foredrag vil sognepræst Niels Dals-
gaard fortælle om nogle af vores allerældste salmer, og derudover vil der også blive tid til 
at synge nogle af dem, sådan som de er gengivet i vores salmebog. 

Så kom og bliv klogere på vores salmetradition og syng med. 

Alle er velkommen 
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Nedenfor kan du se programmet for marts til maj (med forbehold for ændringer). 

 

  Bævere, 0.–2. klasse 

Fredage 17.00–19.00 

Ulve, 3.–4. klasse 

Fredage 17.00–19.00 

Spejdere, 5. klasse og opefter 

Fredage 18.30–20.30 

3. marts Løb med bæverne og ulvene Løb med bæverne og ulvene Projektaften 

10. marts Ulvene arrangerer programmet Ulvene arrangerer programmet Afslutning på cyklerne 

17. marts Puste og male æg På Junglestien 1 Oprydning efter skrotindsam-

ling 

24. marts Skattejagt På Junglestien 2 Oprykningsweekend 

(24.–26. marts) 

31. marts Vibeke Opfriske færdigheder Hvor skal vi hen? 

7. april Påskeferie Påskeferie Påskeferie 

14. april Fri Fri Fri 

15. april Distriktsturnering Distriktsturnering Distriktsturnering 

21. april Bål mad Fri 

Overnatning (22.–23. april) 

Patruljemøde 

28. april Gram Slot Blive klar til sommerlejr Rocket Stove 

5. maj Store Bededag Store Bededag Store Bededag 

12. maj Åbent Hus (17.00–19.00) Åbent Hus (17.00–19.00) Åbent Hus (17.00–20.30) 

19. maj Kristi Himmelfartsferie Kristi Himmelfartsferie Kristi Himmelfartsferie 

26. maj Fri 

Sommerlejr på Terp Spejder-

center (27.–29. maj) 

Fri 

Sommerlejr på Terp Spejder-

center (27.–29. maj) 

Rocket Stove 
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